
UCHWAŁA NR XXXIX/..../18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu 
publicznym na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późń. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscu publicznym na terenie plaży nad jeziorem Zamkowym (działka nr 276/4 obręb 
2 Gminy Miasto Wąbrzeźno), której obszar określa się w następujący sposób:

1) od strony północnej łącznie z plażą i terenem, na którym usytuowany jest budynek Spójni;

2) od strony wschodniej do murku z ławkami oddzielającymi plażę od Góry Zamkowej, przy czym 
wyłączeniu nie podlegają schody;

3) od strony południowej na granicy połączenia ścieżki pieszo-rowerowej z plażą, w okresie od 15 maja do 
15 września każdego roku.

2. Usytuowanie terenu objętego odstępstwem od zakazu spożywania napojów alkoholowych, o którym 
mowa w ust. 1 ilustruje szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2245, 2439, z 2018 r. 
poz. 210 i 650.

Id: 59D2D2E6-9360-4E8E-99F5-E8174A0F8758. Projekt Strona 1



Id: 59D2D2E6-9360-4E8E-99F5-E8174A0F8758. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw

działaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), zabrania się spożywania napojów

alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w

punktach sprzedaży tych napojów.

Przepisem art. 14 ust. 2b powołanej ustawy prawodawca umożliwia radzie gminy wprowadzenie, w

drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania

napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie

kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1,

i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Teren plaży nad jeziorem Zamkowym to miejsce rekreacji i wypoczynku przeznaczone dla większej liczby

osób. Miejsce to w sezonie cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Liczba zdarzeń, w

których funkcjonariusze muszą interweniować w zakresie zakłócenia porządku publicznego zmniejsza się

stąd też uznaje się, że wprowadzone odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych nie będzie

miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania

alkoholizmowi oraz nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 59D2D2E6-9360-4E8E-99F5-E8174A0F8758. Projekt Strona 1




